
Statutární město Ústí nad Labem

9. zasedání Zastupitelstva města

dne: bod programu:

24. 2. 2020 11.

věc:

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace - poskytnutí dotace v 
roce 2020

důvod předložení:

Zákon o obcích č. 128/2000 Sb.

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Linda Štrymplová, referent, Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru kultury, sportu a sociálních služeb

předkládá:

Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 

projednáno:

Rada
Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

přizváni k jednání:

Mgr. Jana Linhartová, ředitelka Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace



Zastupitelstvo města  po projednání

schvaluje

1. zvýšení poskytnuté dotace z finančních prostředků rozpočtu roku 2020 Odboru kultury, sportu a 
sociálních služeb, určených na víceleté granty – celoroční činnost kulturních institucí pro 
Severočeskou vědeckou knihovnu v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČ 00083186, o 
částku 600 tis. Kč na celkovou výši dotace 1 200 tis. Kč a následné uzavření dodatku ke smlouvě 
o poskytnutí dotace, jejímž účelem je částečná úhrada nákladů na činnost „Příspěvek na celoroční 
plnění městské funkce knihovny pro obyvatele statutárního města Ústí nad Labem v roce 2020“

Návrh na usnesení:



Dne 15. 11. 2019 byla doručena žádost o navýšení dotace na plnění městské funkce Severočeské 
vědecké knihovny v Ústí nad Labem, příspěvková organizace (dále jen „SVK“), na rok 2020 o 600 tis. 
Kč na celkovou výši dotace 1 200 tis. Kč. Dne
14. 1. 2020 byla doručena oficiální žádost včetně povinných příloh splňující právní náležitosti dle 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Součástí žádosti byl i podrobný rozpočet na rok 2020 a přehled plánovaných akcí v roce 2020.

Dne 16. 12. 2019 schválilo Zastupitelstvo města Ústí nad Labem v rámci usnesení č. 97/8Z/19 
navýšení položky „Víceleté granty – celoroční činnost kulturních institucí“ o 600 tis. Kč na částečnou 
úhradu nákladů činnosti „Příspěvek na celoroční plnění městské funkce knihovny pro obyvatele 
statutárního města Ústí nad Labem v roce 2020“.

SVK je zřízena jako příspěvková organizace Ústeckého kraje a ve smyslu zákona č. 257/2001 Sb., o 
knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní 
zákon), plní úkoly a poslání vymezené ve zřizovací listině a knihovním zákonu. Hlavním účelem, pro 
který byla SVK zřízena, je plnit regionální funkce veřejné univerzální knihovny, být střediskem 
kulturních, vzdělávacích a informačních služeb v knihovnictví na úrovni Ústeckého kraje, v některých 
specifických úsecích činnosti i pro Českou republiku. Plnění regionálních funkcí a jeho koordinaci 
zajišťuje kraj z peněžních prostředků svého rozpočtu. Krajská knihovna plní v místě svého sídla i 
funkci základní knihovny a na zajištění této funkce se má podílet i obec dle zákona č. 257/2001 Sb. 
(knihovní zákon). Je evidována u Ministerstva kultury ČR jako veřejná knihovna pod číslem 
405/2002.
Městskou funkci SVK, resp. základní funkci, plní především oddělení a pobočky Hornická, Kamenný 
Vrch, Klíše, Krásné Březno a Stříbrníky.

Na základě usnesení č. 061/25Z/2019 Zastupitelstva Ústeckého kraje byl k 31. 12. 2019 ukončen 
provoz dvou poboček SVK a další pobočka měla být uzavřena k 30. 6. 2020. Provoz těchto poboček 
má být, dle informací získaných z tisku, během března ale znovu obnoven a přesunut do nových, 
vhodnějších prostorů. I nadále budou probíhat další jednání ohledně financování SVK.

Dotace bude poskytnuta z rozpočtu Odboru kultury, sportu a sociálních služeb z položky „Víceleté 
granty – celoroční činnost kulturních institucí“.

Přílohy:
č. 1 Žádost o dotaci - Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace

Důvodová zpráva:


